
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2024 r. 

Poz. 70 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 2  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji systemu bezpieczeństwa placówek zagranicznych 

Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) w związku z art. 32 ust. 4 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1370) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 40 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 17 października 2018 r. w sprawie 

organizacji systemu bezpieczeństwa placówek zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. Min. Spraw 

Zagr. poz. 54 oraz z 2024 r. poz. 18), wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) stopniu zagrożenia bezpieczeństwa – należy przez to rozumieć stopień zagrożenia bezpieczeństwa 

placówki zagranicznej określony w przepisach wydanych na podstawie art. 53i ust. 3 ustawy z dnia 

21 stycznia 2021 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1691 i 1840)”; 

2) w § 10 uchyla się pkt 2; 

3) w § 13 uchyla się ust. 3; 

4) rozdział 8 otrzymuje brzmienie:  

Rozdział 8 

Stopnie zagrożenia bezpieczeństwa  

„§ 24. 1. Dyrektor komórki właściwej do spraw bezpieczeństwa, po zasięgnięciu opinii 

Przewodniczącego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Szefa 

Agencji Wywiadu, przedkłada do akceptacji Ministra Spraw Zagranicznych projekt decyzji w sprawie 

przyporządkowania placówek zagranicznych do stopni zagrożenia bezpieczeństwa.  

 
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej - sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 



2. Projekt decyzji w sprawie przyporządkowania placówek zagranicznych do stopni zagrożenia 

bezpieczeństwa jest przedkładany co 6 miesięcy lub niezwłocznie w przypadku wystąpienia okoliczności 

uzasadniających zmianę przyporządkowania placówki zagranicznej do stopnia zagrożenia bezpieczeństwa.  

3. Komórka właściwa do spraw bezpieczeństwa opracowuje metodykę przyporządkowywania 

placówek zagranicznych do stopni zagrożenia bezpieczeństwa, biorąc pod uwagę zagrożenia:  

1) terrorystyczne; 

2) wynikające z występowania napięć i konfliktów zbrojnych; 

3) przestępczością pospolitą oraz zorganizowaną; 

4) działalnością obcych służb specjalnych; 

5) naturalne; 

6) wynikające z występowania niepokoi społecznych; 

7) zdrowotne, żywnościowe, ekonomiczne; 

8) związane z bezpieczeństwem podróży. 

§ 25. 1. Nie realizuje się praktyk, staży i wolontariatów w placówkach zagranicznych, którym 

przyporządkowano stopień zagrożenia bezpieczeństwa A lub w których wprowadzone zostały szczególne 

środki bezpieczeństwa. 

2. Praktyki, staże i wolontariaty w placówkach zagranicznych, którym przyporządkowano stopień 

zagrożenia bezpieczeństwa B można realizować po uzyskaniu zgody dyrektora komórki właściwej do 

spraw bezpieczeństwa. 

3. Dyrektor komórki właściwej do spraw bezpieczeństwa, o ile przemawiają za tym względy 

bezpieczeństwa, może przedłożyć do akceptacji właściwego członka Kierownictwa MSZ projekt zaleceń 

lub wytycznych dotyczących prowadzenia w placówkach zagranicznych praktyk, staży i wolontariatu. 

§ 26. Niezależnie od przyporządkowanego placówce zagranicznej stopnia zagrożenia 

bezpieczeństwa, jeżeli warunki miejscowe tego wymagają, dyrektor komórki właściwej do spraw 

bezpieczeństwa może zobowiązać osobę ubiegającą się o delegowanie lub skierowaną do pracy w 

placówce zagranicznej – do odbycia specjalistycznego szkolenia uwzględniającego lokalną specyfikę 

zagrożeń.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.  

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 


